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Kentlerin gelişmesi ve değişimi doğal bir süreçtir. Bu süreci bir çok etken  
şekillendirmektedir. Kendi doğası içinde kentlerin gelişimi ve değişimi genellikle 
plansız ve kamu otoritesinin yönlendirmesi dışında olmaktadır.  
 
Ancak kentlerin planlı gelişimi yaklaşık iki yüzyıldır, doğrudan kamu otoritesinin önce 
ilgisini çekmiş, ardından da yetki ve sorumluluk alanları  içine girmiştir.    
 
Kentlerin gelişimi ve değişimi giderek bir dönüşüm yaklaşımı içinde değerlendirilmeye 
başlanmıştır. Kentsel dönüşüm çeşitli unsurlara göre farklı hedeflere yönelik olarak 
sağlanmaktadır.  Şehir hedefine göre; servis,  konut, ticaret veya yeniden 
canlandırma yönelimli, süreçlerine göre;  planlı, plansız, karma,  ekonomik-politik 
olarak;  modern, endüstri şehri, endüstri sonrası ve dünya şehirleri, organizasyon 
yapısına göre de otoriter (kamu), dengeli-özerk (kamu-özel), liberal (özel) kentsek 
dönüşüm tarifleri yapılabilmektedir.  
 
Kentsel dönüşümün temel hedefi öncelikle,kentlerin ulusal ve metropol düzeyde 
alacakları işlevlere göre yeniden şekillendirilmesi ve bu çerçevede kentlerdeki yaşam 
kalitesinin yükseltilmesi olmuştur.   
 
Ancak 1980’li yıların başından itibaren üç önemli unsur kentsel dönüşümün 
yaklaşımını değiştirmiştir. Birincisi küreselleşme ile birlikte kentlerin ulusal nitelikleri 
uluslar arası niteliklere taşınmıştır. İkincisi kentler ulusal ve metropol düzeyin 
üzerinde bölgesel ve global roller üstlenmeye başlamıştır. Son olarak da şehir 
ekonomilerinin ölçekleri ve dinamizmi  ülke ekonomilerinin ölçek ve dinamizmini 
aşmaya başlamıştır.  
 
Bu çerçevede  kentsel dönüşüm yaklaşımı  da yenilenmiştir. Kentsel  dönüşüm artık 
sadece bir mekansal ve fiziki planlama olmaktan çıkmış, ekonomik ve sosyal tüm 
unsurları kapsar hale gelmiş ve kentlerin perspektifi  global ve bölgesel işlevlere 
taşınmıştır.  
 
Kentsel dönüşüm perspektifinde ekonomik ve sosyal dönüşüm modeli çalışması; bu 
çerçevede kentsel dönüşümün yeni ve önemli iki unsuru olan ekonomik ve sosyal 
unsurlar ile ilgili dönüşüm modeli önerisi  geliştirmeyi hedeflemektedir.  
 
Kentsel dönüşüm perspektifinde ekonomik ve sosyal dönüşüm modeli geliştirilmesi 
birkaç aşamadan oluşmaktadır. Bu aşamalar;  kentsel dönüşüm alanında ekonomik 
yapı, kentsel dönüşüm alanında önemli ekonomik sektörler,  kentsel dönüşüm 
alanında sosyal yapı, ekonomik dönüşüm modeli, araçları ve ekonomi politikaları ile 
son olarak kentsel  dönüşüm alanında sosyal dönüşüm modelidir.  
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